[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014  №  ПОС.03- 2050/14

г.  Переславль-Залесский

О внесении  изменений в муниципальную программу
городского округа г. Переславля-Залесского

«Развитие образования и молодёжная политика

 г. Переславля-Залесского» на 2014-2016 гг.,
утв. Постановлением Администрации
г. Переславля- Залесского

от 16.04.2014  №  ПОС.03- 0551/14

В целях уточнения объема бюджетных ассигнований и изменения показателей реализации  и ожидаемых  конечных результатов программы

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в  муниципальную программу городского округа г. Переславля-Залесского «Развитие образования и молодёжная политика  г. Переславля-Залесского» на 2014-2016 гг., утв. постановлением Администрации г. Переславля- Залесского от 16.04.2014  №  ПОС.03- 0551/14 «Об утверждении муниципальной программы городского округа г. Переславля-Залесского «Развитие образования и молодёжная политика г. Переславля-Залесского» на 2014-2016 гг.» согласно приложению.
2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников

Приложение

к постановлению Администрации

от  31.12.2014   № ПОС.03-2050/14

Изменения,  вносимые в муниципальную программу городского округа г. Переславля-Залесского  «Развитие образования и молодёжная политика  г. Переславля-Залесского»
 на 2014-2016 гг., утв. постановлением Администрации
 г. Переславля- Залесского от 16.04.2014  №  ПОС.03- 0551/14

«Об утверждении муниципальной программы городского округа г. Переславля-Залесского

«Развитие образования и молодёжная политика г. Переславля-Залесского» на 2014-2016 гг.».
Внести в муниципальную программу городского округа г. Переславля-Залесского «Развитие образования и молодёжная политика г.Переславля-Залесского» на 2014-2016 гг., утв. постановлением Администрации г. Переславля- Залесского от 16.04.2014  №  ПОС.03- 0551/14 «Об утверждении муниципальной программы городского округа г. Переславля-Залесского  «Развитие образования и молодёжная политика г. Переславля-Залесского» на 2014-2016 гг.» следующие изменения:
1. В паспорте программы позицию 5 «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	5. Объем финансирования муниципальной программы

	Всего по программе: 1 860 307,4тыс. руб.

городской бюджет-955 031,4 тыс. руб.

областной бюджет –901 296,8 тыс. руб.

федеральный бюджет-3979,2 тыс. руб.

2014 год –583 415,4 тыс. руб.

городской бюджет-226 969,3 тыс. руб.

областной бюджет –356 073,6 тыс. руб.

федеральный бюджет-372,5 тыс. руб.

2015 год –528 702,4 тыс. руб.

городской бюджет-232 771,5 тыс. руб.

областной бюджет –295 608,4 тыс. руб.

федеральный бюджет-322,5тыс. руб.

2016 год –748 189,6 тыс. руб.

городской бюджет-495 290,6 тыс. руб.

областной бюджет –249 614,8 тыс. руб.

федеральный бюджет-3 284,2 тыс. руб.

2. Раздел III. «Цели и  целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Целями муниципальной программы являются:

 - обеспечение развития системы образования, доступности, эффективности и повышения качества образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития  экономики города;

- повышение эффективности реализации молодежной политики в интересах социально ориентированного развития города.
Целевые показатели муниципальной программы

	Наименование показателя
	Едини-ца

изме-рения
	Значение показателя

	базовое 2013год
	2014_год
	2015год
	2016год

	плановое
	плановое
	плановое

	1
	2
	3
	4
	6
	8

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования города Переславля-Залесского на 2014 - 2016 годы»

	Доля образовательных учреждений, в которых созданы безопасные условия  организации образовательного процесса (выполнены плановые мероприятия по ремонту зданий, инженерных сетей)

	%
	54
	54
	70
	82

	Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, охваченных  дошкольным образованием

	%
	88
	90
	90
	90

	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, получивших аттестат о среднем общем образовании

	%
	100
	100
	100
	100

	Доля обучающихся, охваченных дополнительным образованием

	%
	65
	68
	71
	73

	Городская целевая программа «Модернизация школьных пищеблоков в городе Переславле-Залесском на 2014-2016 годы»

	Доля обучающихся, получающих горячее питание в общеобразовательных учреждениях

	%
	72
	75
	77
	80

	Доля общеобразовательных учреждений, в которых модернизированы пищеблоки
	%
	56
	56
	67
	76

	Ведомственная целевая программа «Молодёжь» на 2013-2015 годы

	Увеличение количества мероприятий различного уровня для молодёжи

	%
	10
	10
	10
	-

	Увеличение количества участников молодёжных и детских общественных объединений в г. Переславле-Залесском

	%
	3
	3
	3
	-

	Увеличение количества  молодёжи от 14 до 30 лет, охваченных услугами (работами) МУ «Молодёжный центр»
	%
	5
	5
	5
	-

	Увеличение количества   изданных информационных и методических материалов по различным направлениям молодёжной политики, в том числе в электронном виде
	%
	10
	10
	10
	-

	Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации,

проживающих в городе Переславле-Залесском» на 2014-2016 годы

	Количество городских и областных  мероприятий и акций патриотической направленности

	шт.
	40
	УО – 18
УКТМиС - 20
	УО - 26
УКТМиС - 30
	УО – 27
УКТМиС - 25

	Количество участников  городских и областных  мероприятий и акций патриотической направленности.

	чел.
	6 000
	6 500
	8 000
	7 000

3. Раздел IV. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции»:
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования города Переславля-Залесского на 2014 - 2016 годы»
	1 831 666,3
	570 893,7
	518 123,0
	742 649,6

	      Федеральный бюджет
	3 979,2
	372,5
	322,5
	3 284,2

	      Областной бюджет
	895 270,8
	352 224,5
	294 481,5
	248 564,8

	       Городской бюджет
	932 416,3
	218 296,7
	223 319,0
	490 800,6

	Городская целевая программа «Модернизация школьных пищеблоков в городе Переславле-Залесском на 2014-2016 годы»
	7 580,0
	1500,0

	1500,0

	4 580,0

	       Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	       Областной бюджет
	1 000,0
	0
	0
	1 000,0

	       Городской бюджет
	6 580,0
	1500,0
	1500,0
	3 580,0

	Ведомственная целевая программа «Молодёжь» на 2013-2015 годы
	18 617,1
	10 415,7
	8 201,4

	       Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	       Областной бюджет
	4 628,0
	3 729,1
	898,9

	       Городской бюджет
	13 989,1
	6 686,6
	7 302,5

	Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих  в  городе Переславле-Залесском» на 2014-2016 годы
	2 444, 0
	606,0
	878,0
	960,0

	       Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	       Областной бюджет
	398,0
	120,0
	228,0
	50,0

	       Городской бюджет
	2 046,0
	486,0
	650,0
	910,0

	        Всего по муниципальной программе
	1 860 307,4
	5 83 415,4
	528 702,4
	748 189,6

	       Федеральный бюджет
	3 979,2
	372,5
	322,5
	3 284,2

	       Областной бюджет
	901 296,8
	 356 073,6
	295 608,4
	249 614,8

	       Городской бюджет
	955 031,4
	226 969,3
	232 771,5
	495 290,6

4. Раздел VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу» изложить в следующей редакции:
7.1. Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования города Переславля-Залесского на 2014 - 2016 годы»

	Наименование подпрограммы
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования города Переславля-Залесского на 2014 - 2016 годы»

	Срок реализации
	2014 - 2016 годы

	Ответственный исполнитель
	Управление образования Администрации г. Переславля-Залесского

	Объемы финансирования
	Общий объем финансирования -1 831 666,3 тыс. руб.:

932 416,3 тыс. руб. - средства городского бюджета,

895 270,8 тыс. руб. - средства областного бюджета,

3 979,2 тыс. руб. - средства федерального бюджета;

в том числе по годам:

2014 г. – 570 893,7 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

218 296,7 тыс. руб. - средства городского бюджета,

352 224,5 тыс. руб. - средства областного бюджета,

372,5 тыс. руб. - средства федерального бюджета;

2015 г. – 518 123,0 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

223 319,0 тыс. руб. - средства городского бюджета,

294 481,5 тыс. руб. - средства областного бюджета,

322,5 тыс. руб. - средства федерального бюджета;

2016 г. –742 649,6 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

490 800,6 тыс. руб. - средства городского бюджета,

248 564,8 тыс. руб. - средства областного бюджета,

3 284,2 тыс. руб. - средства федерального бюджета.

	Цель(и)
	Обеспечение развития системы образования, доступности, эффективности и повышения качества предоставляемых  услуг

	Задача(и)
	- Организация предоставления на территории города Переславля-Залесского в установленных законодательством пределах муниципальных услуг (работ) в сфере образования.
- Организация и осуществление на территории города Переславля – Залесского в установленных пределах государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних лиц.
- Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования.
- Совершенствование инфраструктуры учреждений, подведомственных управлению образования.

	Целевые показатели
	- доля образовательных учреждений, в которых созданы безопасные условия организации образовательного процесса (выполнены плановые мероприятия по ремонту зданий, инженерных сетей);

- доля детей в возрасте 1 - 6 лет, охваченных  дошкольным образованием;

-доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, получивших аттестат о среднем общем образовании;

- доля обучающихся, охваченных дополнительным образованием.

	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации  г. Переславля- Залесского от 28.02.2014 № ПОС.03-0293/14

7.2. Городская целевая программа «Модернизация школьных пищеблоков в городе Переславле-Залесском на 2014-2016 годы»
	Наименование подпрограммы
	Городская целевая программа «Модернизация школьных пищеблоков в городе Переславле-Залесском на 2014-2016 годы»

	Срок реализации
	2014-2016 годы

	Ответственный исполнитель
	Управление образования Администрации г. Переславля-Залесского

	Объемы финансирования
	Общий объем финансирования – 7 580,0 тыс. руб., в т.ч.

городской бюджет – 6 580,0 тыс. руб.,

областной бюджет – 1 000,0 тыс. руб.,

в т.ч. по годам:

2014 г. всего   1 500,0 тыс. руб.,

городской бюджет – 1 500,0 тыс. руб.,

2015 г. всего  1 500,0 тыс. руб.,

городской бюджет –1 500,0 тыс. руб.,

2016 г. всего  4 580,0 тыс. руб., рублей

городской бюджет – 3 580,0 тыс. руб.,

областной бюджет – 1 000,0 тыс. руб.,

	Цель(и)
	Улучшение условий оказания общеобразовательных услуг

	Задача(и)
	- Создание рациональной, экономически эффективной системы питания обучающихся общеобразовательных учреждений.
- Укрепление и развитие материально-технической базы пищеблоков общеобразовательных учреждений.
- Развитие научно-методического и кадрового обеспечения сферы школьного питания.

	Целевые показатели
	- доля обучающихся, получающих горячее питание в общеобразовательных учреждениях;
- доля общеобразовательных учреждений, в которых модернизированы пищеблоки.

	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации г. Переславля- Залесского от 18.07.2014 № ПОС.03-1092/14

7.3. Ведомственная целевая программа «Молодёжь» на 2013-2015 годы
	Наименование подпрограммы
	Ведомственная целевая программа «Молодёжь» на 2013-2015 годы

	Срок реализации
	2013-2015 годы

	Ответственный исполнитель
	Управление культуры, туризма, молодёжи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского

	Объемы финансирования
	Общий объем финансирования - 31531,6 тыс. рублей,

в том числе:

за счет областного бюджета – 9 894,5 тыс. руб.;

за счет городского бюджета – 21 637,1 тыс. руб.;

в 2013 году – 12 914,5 тыс. руб.,

в том числе:

за счет областного бюджета –  5 266,5 тыс. руб.;

 за счет городского бюджета –  7 648,0 тыс. руб.;

в 2014 году – 10 415,7 тыс. руб.,

в том числе:

за счет областного бюджета –  3 729,1 тыс. руб.;

за счет городского бюджета –  6 686,6 тыс. руб.

в 2015 году – 8 201,4 тыс. руб.,

в том числе:

за счет областного бюджета – 898,9 тыс. руб.;

за счет городского бюджета – 7 302,5 тыс. руб.

	Цель(и)
	Создание условий для развития и реализации потенциала молодёжи в интересах города

	Задача(и)
	- Обеспечение условий для реализации творческого, научного, интеллектуального потенциала молодёжи г. Переславля-Залесского.
- Организация участия молодёжных общественных объединений и органов молодёжного самоуправления в реализации государственной молодёжной политики на территории г. Переславля-Залесского.
- Обеспечение выполнения работ и оказания услуг в сфере молодёжной политики.

- Развитие и укрепление информационно-ресурсной базы реализации молодёжной политики.

	Целевые показатели
	- увеличение количества мероприятий различного уровня для молодёжи;
- увеличение количества участников молодёжных и детских общественных объединений в г. Переславле-Залесском;

- увеличение количества молодёжи от 14 до 30 лет, охваченных услугами (работами) МУ «Молодёжный центр»;

- увеличение количества изданных информационных и методических материалов по различным направлениям молодёжной политики, в том числе в электронном виде.

	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского  от 01.08.2012 № 1044

7.4. Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих в городе Переславле-Залесском» на 2014-2016 годы
	Наименование подпрограммы
	Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих в городе Переславле-Залесском» на 2014-2016 годы

	Срок реализации
	2014-2016 годы

	Ответственный исполнитель
	Управление культуры, туризма, молодёжи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского

	Объемы финансирования
	Общий объем финансирования -2 444, 0 тысяч рублей,

в том числе:

за счет городского бюджета – 2 046,0 тыс. руб.;

за счет областного бюджета –  398,0  тыс. руб.
в 2014 г. – 606,0 тыс. рублей;

в том числе:

  за счет городского бюджета – 486,0 тыс. руб.;

  за счет областного бюджета – 120,0 тыс. руб.;
в 2015 г. –  878,0 тыс. рублей;

в том числе:

  за счет городского бюджета –  650,0 тыс. руб.;

  за счет областного бюджета – 228,0 тыс. руб.;
в 2016 г. –  960,0 тыс. рублей.

в том числе:

  за счет городского бюджета –  910,0 тыс. руб.;

  за счет областного бюджета –  50,0 тыс. руб..

	Цель(и)
	Создание условий для  развития  и совершенствования системы патриотического воспитание граждан, проживающих на территории города Переславля-Залесского

	Задача(и)
	- Координация деятельности органов местного самоуправления и общественных организаций.
- Методическое и информационное обеспечения системы патриотического воспитания детей, подростков и молодежи.
- Улучшение МТБ учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию населения.
- Содействие дальнейшему развитию молодёжного патриотического движения.
- Организация и проведения мероприятий, посвященных юбилейным и памятным событиям истории России.

	Целевые показатели
	-количество городских и областных мероприятий и акций патриотической направленности;

- количество участников городских и областных мероприятий и акций патриотической направленности.

	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 22.10.2013 № ПОС. 03-1772/13